
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.07.2017  № 410  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
30.10.2015 № 612 «Об утверждении 
муниципальной программы  «Обеспечение 
безопасности населения Бакчарского района  
на 2016-2020 годы» 

 

 
 

        В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий и их 
финансирования, на основании постановления Администрации Бакчарского района от 
22.12.2015 № 758 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Бакчарский район», их 
формирования, реализации и мониторинга». 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:   
 
1.  Внести изменение в постановление Администрации Бакчарского района от  30.10.2015 № 
612 «Об утверждении муниципальной программы   «Обеспечение безопасности населения 
Бакчарского района  на 2016-2020 годы» изложив муниципальную программу  
«Обеспечение безопасности населения Бакчарского района  на 2016-2020 годы» в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Бакчарского района в сети 
Интернет.  
3.  Настоящее постановление вступает в силу c момента опубликования. 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы  Бакчарского района Флягина В.П. 

 
 
 
 

  
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

  
к  постановлению Администрации Бакчарского района от 11.07.2017г. № 410 

 
Паспорт 

муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения Бакчарского района на  2016-2020 годы» 

 
Наименование 
муниципальной 
программы 

Муниципальная  программа «Обеспечение безопасности населения 
Бакчарского района на 2016-2020 годы» (далее - Программа) 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Отдел по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Администрации 
Бакчарского района 

Участники 
муниципальной 
программы 

МБУК «Бакчарская МУКС» Бакчарского района; 
Специалист 1 категории по физической культуре и  спорту; 
КДН и ЗП при Администрации района; 
ОМВД  России по Бакчарскому району УМВД РФ по Томской области  
(по согласованию); 
Миграционный пункт ОМВД России по Бакчарскому району                   
(по согласованию); 
Филиал по Бакчарскому району ФКУ УИИ  УФСИН России по Томской 
области (по согласованию); 
ОГБУЗ «Бакчарская  РБ» (по согласованию); 
Бакчарский филиал ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный 
техникум» 
ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Бакчарского района» (по 
согласованию); 
ОГКУ «Центр занятости населения Бакчарского района и г. Кедрового» 
(по согласованию); 
Администрации сельских поселений (по согласованию); 

Цель социально-
экономического развития 
МО «Бакчарский район», 
на реализацию которой 
направлена 
муниципальная 
программа 

Цель 2. Сохранение и развитие человеческого потенциала территории 

Цель муниципальной 
программы 

Обеспечение безопасности населения Бакчарского района 

Показатели 
цели 

Предш
ествую
щий 
год 
реализа
ции 

2016 
год 
реализа
ции 

2017 
год 
реализа
ции 

2018    
год 
реализац
ии 

2019 
год 
реализа
ции 

2020  
год 
реализац
ии 

Показатели цели 
муниципальной 
программы и их значения  
(с детализацией по годам 
реализации) 

Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время (%) 

82 49,2 49,3 49,5 49,8 50,1 



Снижение  
смертности  и  
травматизма  в  
результате  
дорожно-
транспортных 
происшествий 
за  счет  
повышения  
качества  
дорожной  
инфраструктур
ы, дисциплины  
на  дорогах,  
организации  
дорожного  
движения,  
повышения  
качества и  
оперативности  
медицинской  
помощи  
пострадавшим. 
(кол-во 
погибших и 
травмированны
х) 

1 1 1 0 0 0 

Охрана  
здоровья и  
формирования  
здорового  
образа  жизни, 
информировани
е  о  вреде 
потребления 
алкоголя, 
табака, 
наркотических 
и токсических 
веществ (кол-во 
мероприятий) 

18 22 27 28 28 29 

 Информирован
ие о 
терроризме, 
экстремизме и 
проведение 
комплексных 
мероприятий по 
антитеррористи
ческой 
защищенности 
населения  
(кол-во 
мероприятий) 

28 32 35 37 37 37 



Задачи муниципальной 
программы 

1. Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Бакчарского района.  
2. Профилактика правонарушений и наркомании на территории 
Бакчарского района.                                                                                                    
3. Профилактика экстремизма и терроризма на территории Бакчарского 
района. 
4. Организация отдыха детей в каникулярное время. 

Показатели 
задач 

Предш
ествую
щий 
год 
реализа
ции 

2016 
год 
реализа
ции 

2017 
год 
реализа
ции 

2018    
год 
реализац
ии 

2019 
год 
реализа
ции 

2020   
год 
реализац
ии 

Задача 1       

Смертность 
от дорожно-
транспортных 
происшествий 
(чел.) 

1 1 1 0 0 0 

Задача 2       

Количество 
зарегистрирова
нных 
преступлений 
на территории 
Бакчарского 
района (ед.) 

209 215 213 210 208 204 

Задача 3       

Удельный вес 
преступлений, 
совершенных 
экстремистской 
и 
террористическ
ой 
направленности 
(в %)\ 

15, 38 15,34 15,27 15,26 15,23 15,20 

Задача 4       

Показатели задач 
муниципальной 
программы и их значения 
(с детализацией по годам 
реализации) 

Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время (%) 

82 49,2 49,3 49,5 49,8 50,1 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2020 годы 

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной Источники  Всего 2016 

год 
реализа

2017 
год 
реализа

2018    
год 
реализац

2019 
год 
реализа

2020   
год 
реализац



ции ции ии ции ии 

федеральный 
бюджет (по 
согласованию 
(прогноз)) 

      

областной 
бюджет 

7 124 1 424,8 1 424,8 1 424,8 1 424,8 1 424,8 

местные 
бюджеты (по 
согласованию 
(прогноз)) 

2 852,7 252 344,7 752 752 752 

внебюджетные 
источники (по 
согласованию 
(прогноз)) 

      

программы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

всего по 
источникам 

9 976,7 1 676,8 1 769 2 176.8 2 176.8 2 176.8 

 

ОПИСАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

1. Характеристика текущего состояния сферы безопасности 
населения Бакчарского района 

 
        Концепцией долгосрочного социально - экономического развития Российской 
Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р, установлены следующие целевые 
ориентиры: 

1. безопасность граждан и общества; 
2. создание комфортной и безопасной социальной среды. 

        Приоритетной задачей социально - экономического развития Томской области 
является обеспечение безопасности населения. 
        Стратегическая цель социально - экономического развития Бакчарского района, на 
которую направлена реализация программы, сформулирована в Программе социально - 
экономического развития МО «Бакчарский район» на период до 2020 года, как создание 
условий для последовательного повышения уровня и качества жизни населения, 
укрепления социальной сферы и устойчивого развития экономики города, превращение 
Бакчарский район в район для активной жизни. 
        Одной из задач единой государственной системы является предупреждение и 
профилактика правонарушений и наркомании, дорожной безопасности, профилактика 
экстремизма и терроризма на территории района Развитие человеческого потенциала, 
гармоничное развитие личности, укрепление здоровья населения и организованный отдых 
детей в каникулярное время с профилактикой правонарушений, дорожной безопасности, 
профилактикой проявления экстремизма и терроризма возможно только в условиях, когда 
угрозы со стороны окружающей среды и общества сведены к минимуму. Таким образом, 
важнейшим условием для социально-экономического развития муниципального 
образования  является обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и 
территории. 
         За 2015 год на территории Бакчарского района зарегистрировано 38 преступлений, 
совершенных в общественных местах, из которых 34 совершены – на улице. За 
аналогичный период 2014 года зарегистрировано 36 преступлений в общественных 
местах, в том числе 24 совершено на улице. При этом, удельный вес преступлений, 
совершенных в общественных местах увеличился с 16,9% до 17,19%, а удельный вес 



уличной преступности увеличился с 11,27% до 15,38%. Проведенный анализ уличной 
преступности свидетельствует, что: 
- на территории районного центра с. Бакчар совершено 23 преступления, по составам: 4 
факта причинения побоев, 2 факта причинения вреда здоровью средней тяжести, 1 факт 
причинения тяжкого вреда здоровью, 2 факта угрозы убийством, 1 факт грабежа, 3 факта 
кражи, 1 факт применения насилия в отношении представителя власти, 1 факт 
умышленного уничтожения чужого имущества, 2 факта угона транспортного средства, 3 
факта по ст. 264.1 УК РФ, 2 факта по ст. 264 УК РФ; 
- на территории с. Парбиг совершены 6 преступлений, по составам: 6 фактов причинения 
побоев; 
- на территории с. Пчелка совершено 2 преступления, по составам: 2 факта причинения 
побоев; 
- на территории с. Поротниково совершено 5 преступлений, по составам: 1 факт 
причинения побоев, 1 факт угрозы убийством, 2 факта кражи (оба не раскрыты), 1 факт 
умышленного уничтожения чужого имущества совершено в августе 2014 года; 
- по одному факту причинения побоев совершено в с. Крыловка, с. Чумакаевка, с. 
Плотниково. 
         За 12 месяцев 2015 года  на территории  Бакчарского района  зарегистрировано 221 
преступлений  (в прошлом году -213), что на 3,8% больше прошлого года. Произошел 
рост тяжких и особо тяжких преступлений зарегистрировано 30  (в 2014 году – 23), особо 
возросло количество совершенных следующих преступлений: 
- краж из квартир  зарегистрировано 8 фактов (в прошлом году -3),  
- причинение тяжкого вреда здоровья 12 фактов  (в прошлом году -4),   
- 2 факта изнасилования (в прошлом году -0).  
        В состоянии опьянения совершено 115 преступлений  (в 2014 году – 118), удельный 
вес составил  62,16% (АППГ –61,78%)  при среднеобластном  показателе – 32,55%.  
        За 2015 год  зарегистрировано 38 преступлений совершенных в общественном месте 
(АППГ – 36), в том числе на улице 34 (в прошлом году –24). Удельный вес таких 
преступлений составил 15,38% учетных пунктов, при среднеобластном показателе 
соответственно – 26,91%.   
       За последние три года регистрируется более сорока дорожно-транспортных 
происшествий ежегодно. Только в 2015 году на дорогах Бакчарского района общее 
количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий  41 (АППГ–68), из 
них учетных дорожно-транспортных происшествий 5 (АППГ–7); в котором погибло 1 
(АППГ– 2), получили ранения 6 (АППГ– 9) человек. В сравнении с аналогичным 
периодом 2014 года  количество учетных  ДТП уменьшилось на 28,6%, число раненых 
уменьшилось на 33,3%, число погибших уменьшилось на 50 %.  
Зарегистрировано 1 ДТП с участием детей до 16 лет (АППГ – 2) - (с. Парбиг, ул. 
Кузнецова 19, 1 – происшествие, 1- человек ранен). 
Всего за девять месяцев 2015 года привлечено к административной ответственности 884 
нарушителей ПДД (АППГ- 884).  
       Повышение эффективности антитеррористической защищенности  населения и 
территории Бакчарского района, мероприятия по антитеррористической защищенности 
должны носить комплексный характер, во взаимодействии всех уровней власти, 
учреждений и организаций, расположенных на территории нашего района, что будет 
способствовать профилактике  экстремизма и терроризма. 
 

2. Основные цели и задачи муниципальной программы, показатели цели и 
задач муниципальной программы 

     Целью муниципальной программы является повышение уровня обеспечения безопасности 
населения и территории Бакчарского района. Снижение темпов  естественной  убыли  
населения,  стабилизация  численности  населения и  создание  условий  для  ее  роста,  а  
также  повышение  качества  жизни  и  увеличение ожидаемой продолжительности жизни.  
Снижение  смертности  и  травматизма  в  результате  дорожно-транспортных 
происшествий (за  счет  повышения  качества  дорожной  инфраструктуры, дисциплины  
на  дорогах,  организации  дорожного  движения,  повышения  качества и  оперативности  
медицинской  помощи  пострадавшим). Охрана  здоровья и  формирования  здорового  



образа  жизни,  организация отдыха детей в каникулярное время, информирование  о  
вреде потребления алкоголя, табака, наркотических и токсических веществ.  
Задачи программы: 
1. Повышение безопасности дорожного движения на территории Бакчарского района.  
2. Профилактика правонарушений и наркомании на территории Бакчарского района. 
3. Профилактика экстремизма и терроризма на территории Бакчарского района  
4. Организация отдыха детей в каникулярное время 
 

Перечень показателей цели и задач муниципальной программы и сведения о 
порядке сбора информации по показателям и методике их расчета 

 наименование Единица изм Источник инф Алгоритм расчета 
1 Охрана  здоровья и  

формирования  
здорового  образа  
жизни, 
информирование  о  
вреде потребления 
алкоголя, табака, 
наркотических и 
токсических веществ 
(кол-во мероприятий) 

Ед. Ведомственная 
статистика 

 

2 Информирование о 
терроризме, 
экстремизме и 
проведение 
комплексных 
мероприятий по 
антитеррористической 
защищенности 
населения  (кол-во 
мероприятий) 

Ед. Ведомственная 
статистика 

 

3 Смертность 
от дорожно-
транспортных 
происшествий 
(чел.) 

Чел. Ведомственная 
статистика 

 

4 Количество 
зарегистрированных 
преступлений 
на территории 
Бакчарского района 
(ед.) 

ед Ведомственная 
статистика 

 

5 Удельный вес 
преступлений, 
совершенных 
экстремистской и 
террористической 
направленности 

% Ведомственная 
статистика 

Число преступлений, 
совершенных 
экстремистской и 
террористической 
направленности 
деленное на число 
зарегистрированных 
преступлений 
умноженное на 100% 

6 Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время 

% Ведомственная 
статистика 

Число охвата детей 
на общее количество 
детей от 7  до 18 лет 
умноженное на 100% 

 



 
3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

 
     Программные мероприятия муниципальной программы, а также источники и объемы 
финансирования определены в Приложении № 1  
     Муниципальная программа финансируется за счет средств областного и местного 
бюджетов. Возможно привлечение средств из внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования 10 384 тыс. рублей из них: 3 260 тыс. руб., средства 
местного бюджета и средства областного бюджета - субвенции на осуществление 
отдельных государственных полномочий 7 124 тыс. рублей. Объемы финансирования 
муниципальной программы за счет средств областного и местного бюджетов,  носят 
прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при 
формировании бюджета МО «Бакчарский район» на очередной финансовый год исходя из 
реальных возможностей. 
 

Источники  Всего 

2016 
год 
реализа
ции 

2017 
год 
реализа
ции 

2018    
год 
реализац
ии 

2019 
год 
реализа
ции 

2020   
год 
реализац
ии 

федеральный 
бюджет (по 
согласованию 
(прогноз)) 

      

областной 
бюджет(по 
согласованию 
(прогноз)) 

7 124 1 424,8 1 424,8 1 424,8 1 424,8 1 424,8 

местные 
бюджеты (по 
согласованию 
(прогноз)) 

2 852,7 252 344,7 752 752 752 

внебюджетны
е источники 
(по 
согласованию 
(прогноз)) 

      

Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (с 
детализацией по годам 
реализации, тыс. рублей) 

всего по 
источникам 

9 976,7 1 676,8 1 769 2 176.8 2 176.8 2 176.8 

 
 
 

4. Управление и контроль за реализацией муниципальной программы 
      Контроль и мониторинг за выполнением программных мероприятий, 
целенаправленное и эффективное использование выделенных средств осуществляется 
в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, 
их формирования и реализации на территории Бакчарского района, утвержденным 
постановлением Администрации Бакчарского района 
     Общий контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет Первый 
заместитель Главы района, обеспечивая постоянное движение в сторону достижения 
показателей реализации программы. 
     Текущий контроль за реализацией муниципальной программы возлагается на органы 
финансового контроля, исполнителей. 



   Механизм реализации муниципальной программы является инструментом 
организации эффективного выполнения программных мероприятий и контроля 
достижения ожидаемых конечных результатов. Ответственным исполнителем 
муниципальной программы является отдел по вопросам жизнеобеспечения и 
безопасности Администрации Бакчарского района. 
     Управление муниципальной программой осуществляет отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и безопасности Администрации Бакчарского района , в том числе: 
- организует взаимодействие с исполнителями мероприятий муниципальной 
программы; 
- проводит мониторинг исполнения мероприятий, освоения бюджетных средств и 
достижения результатов на основе отчетности исполнителей муниципальной 
программы; 
- устанавливает сроки и периодичность осуществления мониторинга реализации 
муниципальной программы; 
- в установленном порядке готовит предложения по внесению изменений в 
муниципальную программу для своевременной корректировки; 
- принимает от исполнителей муниципальной программы отчетность об исполнении 
мероприятий программы, освоении бюджетных средств и достижении результатов. 
     Исполнители программных мероприятий самостоятельно планируют, организуют 
выполнение предусмотренных муниципальной программой мероприятий, планируют и 
в установленном порядке осуществляют размещение заказов на поставки товаров 
(выполнение работ, оказание услуг) для выполнения мероприятий муниципальной 
программы. 
     Межведомственное управление реализацией программных мероприятий 
осуществляется исполнителями программных мероприятий при участии ответственного 
исполнителя программы. 
 

5. Оценка и анализ рисков в ходе реализации муниципальной  программы 
 

Основными рисками, которые могут осложнить достижение целей муниципальной 
программы, являются: 

1.Ухудшение социально-экономической ситуации в Бакчарском районе, Томской 
области и Российской Федерации в целом и, как одно из возможных следствий, 
недостаточное ресурсное обеспечение запланированных мероприятий. 

2. Правовые риски. 
3. Финансовые риски. 
4. Крупные природные и техногенные аварии и катастрофы. 

       5.Организационные риски, неэффективное управление муниципальной программой, 
неэффективное взаимодействие ответственных исполнителей, соисполнителей. 

        Из вышеназванных рисков наибольшее отрицательное влияние на реализацию 
Муниципальной программы могут оказать внешние риски, связанные с ухудшением 
экономической ситуации и условий заимствования на внутреннем рынке, поскольку 
рычаги управления указанными рисками практически отсутствуют, а меры по снижению 
их влияния на устойчивость бюджета муниципального образования Бакчарский район 
ограничены требованиями полного исполнения расходных обязательств муниципального 
образования Бакчарский район. 

К рискам реализации Муниципальной программы, которыми могут управлять 
ответственный исполнитель и соисполнители Муниципальной программы, уменьшая 
вероятность их возникновения, следует отнести следующие: 

1) правовые риски, связанные с отсутствием законодательного регулирования 
основных направлений Муниципальной программы на местном уровне и (или) 
недостаточно быстрым осуществлением институциональных преобразований, 
предусмотренных Муниципальной программой; 

2) организационные риски, связанные с возникновением проблем в реализации 
подпрограммы в результате недобросовестности ответственного исполнителя или 
соисполнителей, что может привести к неэффективному использованию бюджетных 
средств, несвоевременному финансированию, невыполнению ряда мероприятий 



подпрограммы. 
Снижению указанных рисков будут способствовать повышение квалификации 

ответственного исполнителя для своевременной и эффективной реализации 
запланированных мероприятий, координация деятельности персонала ответственного 
исполнителя и налаживание административных процедур для снижения организационных 
рисков, а также повышение ответственности учредителей и получателей бюджетных 
средств при составлении и исполнении бюджета. 

3) финансовые риски, которые связаны с финансированием Муниципальной 
программы в неполном объеме за счет бюджетных средств. Данные риски могут 
возникнуть по причине увеличения дефицита бюджета муниципального образования 
Бакчарский район, наращивания расходов бюджета муниципального образования 
Бакчарский район необеспеченными доходами бюджета муниципального образования 
Бакчарский район. 

Их снижению будут способствовать внедрение в практику долгосрочной 
бюджетной стратегии, обеспечивающей соблюдение законодательно установленных 
бюджетных правил, а также установление на долгосрочный период предельных расходов 
бюджета муниципального образования Бакчарский район на реализацию муниципальных 
программ муниципального образования Бакчарский район («потолков расходов»), 
соответствующих долгосрочному прогнозу основных характеристик бюджета 
муниципального образования Бакчарский район, и их соблюдение при формировании 
проекта бюджета муниципального образования Бакчарский район на очередной 
финансовый год и плановый период. 
 
 



 
 
 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы 
            " Обеспечение безопасности населения Бакчарского района на 2016-2020 годы" 

наименование программы 
   В том числе за счет средств     

 
NN  
пп  

Наименование    
цели, задачи,   
  мероприятия   
муниципальной 
   программы 
(подпрограммы)   

 
 
Срок исполнения 

Объем    
финанси- 
рования  
(тыс.руб.)  

феде-    
рального 
бюджета  

област- 
ного    
бюджета 

 
местных  
бюджетов 

внебюд- 
жетных  
источ-  
ников   

 
Участники 
мероприятий   

 
Ожидаемый 
эффект  
(социально-
экономический) 

 1         2               3           4        5        6       7        8       9         10      
 Цель муниципальной программы:    Обеспечение безопасности населения Бакчарского района 
  1 Задача 1                                             Повышение безопасности дорожного движения на территории Бакчарского. 
 Мероприятия              

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      

1.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проведение акций: 
«Внимание - дети!» 
«Внимание – пешеход!» 
«Вежливый  водитель» 
 

Всего      

Отдел по 
вопросам 
жизнеобеспеч
ения и 
безопасности  
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района; 
 

Снижение  
смертности  и  
травматизма  в  
результате  
дорожно-
транспортных 
происшествий (за  
счет  повышения  
качества  
дорожной  
инфраструктуры, 
дисциплины  на  
дорогах,  
организации  
дорожного  
движения,  
повышения  
качества и  
оперативности  
медицинской  
помощи  
пострадавшим) 



2016      
2017      
2018      
2019      
2020      

1.2 Создание и размещение 
в СМИ 
информационных 
материалов 
 

Всего      
2016      
2017 30   30  
2018 30   30  
2019 30   30  
2020 30   30  

1.3 Установка светофоров 
типа Т. 7 

Всего 120   120  
2016 3   3  
2017 3   3  
2018 3   3  
2019 3   3  
2020 3   3  

1.4 Участие в областном 
конкурсе «Безопасное 
колесо» 
    

Всего 15   15  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Итого по  задаче  № 1               135   135    
2 Задача 2                                               Профилактика правонарушений и наркомании на территории   Бакчарского района 
 Мероприятия            

2016      
2017 10   10  
2018 10   10  
2019 10   10  
2020 10   10  

2.1 Материально- 
техническое 
обеспечение и 
стимулирование 
деятельности народных 
дружинников, 
участвующих в 

Всего 40   40  

Отдел 
социальной 
политики 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района; 

Охрана  здоровья 
и  формирования  
здорового  образа  
жизни, 
информирование  
о  вреде 
потребления 



участвующих в 
обеспечении 
правопорядка, 
профилактике 
правонарушений и 
наркомании на 
территории района 

 

2016      
2017 50   50  
2018 50   50  
2019 50   50  
2020 50   50  
Всего 200   200  

2.2 Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан, состоящих на 
учете в органах 
внутренних дел, 
комиссиях по делам 
несовершеннолетних, 
внутреннем учете 

 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      
Всего      

2.3 Проведение смотра-
конкурса на лучшую 
организацию работы в 
образовательной среде 
по профилактике 
алкоголизма, 
табакокурения и 
употребления 
наркотических веществ 

      

        
2016      
2017      
2018      
2019      
2020      

2.4 Проведение 
тематических уроков в 
ОУ по профилактике 
правонарушений среди 
несовершеннолетних 

Всего      
 Итого по   задаче  № 2                 240   240  

района; 
Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
ОГБУЗ 
«Бакчарская  
РБ» 
ОМВД  
России по 
Бакчарскому 
району 

потребления 
алкоголя, табака, 
наркотических и 
токсических 
веществ. 

          



 
3 Задача 3 Профилактика экстремизма и терроризма на территории Бакчарского района 
 Мероприятия                 

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      

3.1 Межведомственное 
взаимодействие органов 
местного 
самоуправления района, 
правоохранительных 
органов в вопросах 
противодействию 
экстремизму, 
терроризму и 
национализму 

Всего      

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      

3.2 Мониторинг 
антитеррористической 
ситуации в 
муниципальном 
образовании 
«Бакчарский район» Всего      

2016      
2017      
2018      
2019      
2020      

3.3 Проведение 
комиссионных 
обследований объектов 
жизнеобеспечения на 
территории района 

Всего      
2016      
2017      
2018 410   410  
2019 410   410  
2020 410   410  

3.4 Установка ограждений в 
общеобразовательных 
учреждениях 

Всего 1 230   1 230  

Отдел по 
вопросам 
жизнеобеспеч
ения и 
безопасности 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района 
Отдел 
социальной 
политики 
Администрац
ии 
Бакчарского 
района; 
Отдел 
образования 
Администрац
ии  
ОМВД  
России по 
Бакчарскому 
району 

Информирование 
о терроризме, 
экстремизме и 
проведение 
комплексных 
мероприятий по 
антитеррористич
еской 
защищенности 
населения   

 Итого по  задаче  № 3      всего           1 230   1 230    
 Задача 4 Организация отдыха детей в каникулярное время 
 Мероприятия                 

2016 347,5  158,5 189  
2017 136   136  
2018 347,5  158,5 189  
2019 347,5  158,5 189  

4.1 Приобретение путевок 
в детские 
оздоровительные 
лагеря и организация 
проезда до места 2020 347,5  158,5 189  

Отдел 
образования 
Администрац
ии 
Бакчарского 

Организация 
летнего отдыха 
детей и 
профилактика  
правонарушений 



 
 

отдыха и обратно 
детей из семей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации.  

Всего 1 526  634 892  

2016 56   56  
2017 68   68  
2018 56   56  
2019 56   56  
2020 56   56  

4.2 Дезинсекция, 
дератизация, 
лабораторные 
исследования, 
дезинфицирующие 
средства 
(мероприятия, 
направленные на 
безопасное 
пребывание детей в 
лагерях с дневным 
пребыванием)     

Всего 292   292  

2016 4   4  
2017 4   4  
2018 4   4  
2019 4   4  
2020 4   4  

4.3 Районный конкурс 
программ лагерей с 
дневным пребыванием  
по обеспечению 
безопасного 
нахождения детей   Всего 20   20  

2016 1 266,3  1 266,3   
2017 1 468,5  1 424,8 43,7  
2018 1 266,3  1 266,3   
2019 1 266,3  1 266,3   
2020 1 266,3  1 266,3   

4.4 Организация питания  в 
детских лагерях с 
дневным пребыванием 
детей Бакчарского 
района. 

Всего 6 533,7  6 490 43,7  
 Итого по  задаче 4        Всего  8 079.7  7 124 955,7  
 Всего по годам 2016 1 676,8  1 424,8 252  

района 
 

  2017 1 769,5  1 424,8 344,7    
  2018 2 176.8  1 424,8 752    
  2019 2 176.8  1 424,8 752    
  2020 2 176.8  1 424,8 752    
          
 Всего по программе  9 976,7  7 124 2 852,7    


